
 

2022～2023 年度クラブ運営方針 

「ヤル気と情熱で新しい仲間を増やそう！！よい奉仕をするために」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会         （鈴木 洽六SAA） 
 

 
 

●開会点鐘         （中村 重昭会長） 
 

●国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 
 

 
 

●ご挨拶        （羽鳥 幸枝事務局員） 
 

皆様こんばんは。3 月に執り行いました息子の葬儀には、

多くの会員の皆様にご参列いただき、また過分なお心遣

いを頂戴しまして、心よりお礼申し上げます。 

 また、自身の入院、手術の為、長期のお休みをいただき

まして、大変ご迷惑をお掛けいたしました。 

 先日より勤務を再開しております。今後ともどうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 
 

●新会員入会式 
 

 
宮下 幸司会員・福壽 勇会員 

●会務報告         （中村 重昭会長） 
 

 本日、昭島市民ホールにて「第

73 回社会を明るくする運動昭島

市推進委員会」の会議に出席をし

てまいりました。こちらの会議に

は臼井市長をはじめ、48 団体の中

の 37 名が参加をいたしました。

この委員会は、主に青少年達が昭

島で立派に育っていけるよう、犯

罪防止を目的として 7 月 1 日（土）より、のぼり等を掲

示いたします。 

 5 月 11 日（木）東京小金井 RC 創立 60 周年記念式典、

5 月 15 日（月）東京国立白うめ RC 創立 30 周年記念式典

には多くの会員の皆様にご出席をいただきありがとうご

ざいました。 

 「ガバナー月信 5 月号」より 

※5 月はロータリーの「青少年奉仕月間」となっておりま

す。 

※居心地の良い場所、それは例会です。会員が満足出来る

活力あるクラブであり続けるには、会長から会長エレク

トへ、クラブの委員長から次期委員長へ繋いでいくこと

が大切です。クラブ戦略計画に基づき特長を活かし、クラ

ブ作りを目指していきましょう。 

 
 

●幹事報告         （志賀 義任幹事） 
 

5 月 11 日（木）「地区職業奉仕

セミナー」が開催され、荒川会員

と私で出席をいたしました。今藤

会員も地区役員として出席をし

ていただきました。 

本日の卓話は「クラブ協議会」

です。本日 2 名の新会員を加え、

渡邉増強委員長を中心に増強に

ついて皆様と協議をしたいと思いますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 5 月 21 日（日）「多摩川クリーン作戦」が実施されます。

出欠のご案内をお送りいたしましたが、皆様のご参加を

よろしくお願いいたします。 

 親睦旅行の参加者に集金のご案内をお送りいたしまし

た。多摩信用金庫の口座へお振込みをよろしくお願いい

たします。 

 羽鳥さん本日より例会復帰ありがとうございます。 

  

2023 年（令和 5年）5月 17 日（水） 

第 1575回例会報告 

 



●卓話 「クラブ協議会 増強について」 
 

主旨説明（渡邉 信義増強委員長） 

本年度は中村会長の強い意志

で 7名の増強を目標にスタートを

いたしました。11 月には、磯野会

員、塚田会員、水田会員、3 月に

は桜井会員、中薗会員にご入会を

いただき、そして本日、宮下会員、

福壽会員にご入会をいただきあ

りがとうございました。 

これで目標は達成いたしましたが、増強というのは当

年度で終わることではなく、継続をしなければなりませ

ん。中村会長の熱意を来年度に結び付けるために、本日は

クラブ協議会として増強について話し合っていただきた

いと思います。 

 

※A 班、B班、C班、E班に分かれて協議後、各班の

代表による発表が行われました。 
 
 

●ニコニコ BOX      （中薗 裕親睦委員） 
 

 
 

◎◎下田会員 

本日欠席ですが、新入会員お 2 人の入会を祝して。 

 

◎中村会長 

福寿さん、宮下さんご入会おめでとうございます。 

羽鳥さん今後ともよろしくお願いします。無理はしない

でください。 

 

◎志賀幹事 

福壽さん、宮下さんの入会を祝して。 

羽鳥さん復帰ありがとうございます。 

 

○石岡純会員 

福壽様、宮下様入会おめでとうございます。 

よろしくお願いします。 

 

○重森会員 

福壽様、宮下様ご入会おめでとうございます。 

 

○塚田会員 

宮下様、福壽様ご入会おめでとうございます。 

 

○水田会員 

宮下さん、福壽さん入会おめでとうございます。 

これからもよろしくお願いします。 

 

○宮下会員 

この度は父の葬儀にお心遣いいただきましてありがとう

ございました。 

 

・菅野会員 

福壽様、宮下様ご入会おめでとうございます。 

 
 

●出席報告       （田畑 勝久出席委員） 
 
 
 

会員数 55 名 

 

出席義務会員 54 名 

 

本日の出席 35 名 

 
 
 

●委員会報告       （指田 裕士副幹事） 
 

例会終了後、被選理事会を開催

いたしますので、被選理事の皆様

はご出席をお願いいたします。 

 
 
 
 
 

 
 

●次週例会予定（重森 元樹プログラム副委員長） 
 

5 月 24 日（水） 

 

※新入会員自己紹介 

桜井慶太会員・中薗裕会員 

 

※各委員長活動報告 

 
 

 
 

●閉会点鐘         （中村 重昭会長） 
 

 


